
by: spódnice ludowe kwieciste, białe bluzki 
z haftem, duże kwieciste chusty z frędzlami 
i białe fartuszki z haftem. Przekazanie obu-
wia oraz strojów ludowych miało miejsce 
5 października br., na którym obecni byli 
po stronie Urzędu Gminy w Sobkowie: wójt 
gminy Sobków Tadeusz Domińczak, zastęp-
ca wójta gminy Tomasz Sęk, sekretarz gminy 
Piotr Wawer, skarbnik gminy Barbara Słoma 
i pracownik odpowiedzialny za sprawy for-
malne związane z realizacją wniosku Wiolet-
ta Zielonka oraz przedstawicielki KGW Ko-
rytniczanki: przewodnicząca – Jolanta Bąk 
i członkinie Anna Bujna, Elżbieta Ciepluch 
i Bernadeta Skóra. 

Ciąg dalszy na stronie 3

Choć KGW Korytniczanki działa dopiero od 
2011 r. dało się już poznać nie tylko w gminie 
Sobków, ale i w województwie, a nawet w kraju 
jako grupa pań pracowitych, ambitnych, zaanga-
żowanych w pielęgnowanie tradycji lokalnej, któ-
rych śpiew i tradycyjna kuchnia ludowa stały się 
znakiem rozpoznawalnym. Swoją działalność Ko-
rytniczanki rozpoczynały od udziału w lokalnych 
przeglądach wokalnych, regionalnych konkur-
sach kulinarnych i plebiscytach, aż w 2016 roku 
po kilku etapach eliminacji, znalazły się w finale 
ogólnopolskiego konkursu „Kobiety na start”, jako 
jedyny reprezentant województwa świętokrzy-
skiego. Finał odbył się w Licheniu 10.09.2016 
roku, gdzie koło zdobyło cztery nagrody. 

Panie kilkanaście razy w ciągu roku wy-
stępują na scenach przy okazji imprez zwią-
zanych z obrzędami ludowymi, biorą udział 
w wielu konkursach wokalnych oraz kulinar-
nych, organizują warsztaty dla dzieci i mło-
dzieży w celu przekazania tradycji lokalnej. 

Znakomitą okazją do wsparcia pań w ich 
działalności był konkurs „Odnowa wsi świę-
tokrzyskiej na 2017 rok” ogłoszony wiosną 
br. przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego, w ramach którego możliwy 
był zakup towarów służących przedsięwzię-
ciom związanym z kultywowaniem tradycji 
społeczności lokalnych oraz tradycyjnych za-
wodów. W dniu 7 czerwca 2017 r. wójt gminy 
Sobków złożył do Urzędu Marszałkowskiego 
wniosek na projekt pn. „Kultywowanie tradycji 
społeczności lokalnych poprzez zakup strojów 
i obuwia ludowego”, którego beneficjentem 
było KGW Korytniczanki. Wnioskowana kwo-
ta dofinansowania wynosiła 7797,30 zł, zaś 
całość projektu stanowiła wartość 9870,00 zł. 
co oznaczało, że Gmina Sobków dofinansuje 
projekt w kwocie 2072,7 zł. Po zatwierdzeniu 
wniosku i ogłoszeniu listy rankingowej przez 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 31 lip-
ca br. podpisana została umowa z Urzędem 
Marszałkowskim, w której wysokość dofinan-
sowania stanowiła kwota 4678,38 zł.

W rezultacie Gmina Sobków dofinansowała 
zakup strojów ludowych i obuwia ludowego 
w wysokości 5181,62 zł, a Urząd Marszał-
kowski w wysokości 4678,38 zł.

Po załatwieniu spraw formalnych wszyscy 
oczekiwali na efekt finalny tj. nowe skórza-
ne obuwie ludowe oraz elementy gardero-
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Nowe stroje i obuwie ludowe
dla KGW Korytniczanki

„Najcenniejszym i najtrwalszym podarunkiem,
Jaki można dać dziecku – jest wykształcenie”

Arystoteles

Szanowni Dyrektorzy, 
Nauczyciele, Pracownicy Oświaty

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej
wszystkim Nauczycielom i Pracownikom 

Oświaty
najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności,
satysfakcji z pracy na rzecz wspólnego dobra

oraz zadowolenia z trudnej, 
ale niezmiernie ważnej pracy

składają

Przewodniczący
Rady Gminy Sobków

Ryszard Dębiński

Wójt 
Gminy Sobków

Tadeusz Domińczak
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W  teatrze imienia Stefana Żeromskiego 
w Kielcach 12 października br. miało miej-
sce wręczenie Świętokrzyskich Nagród Kul-
tury z rąk marszałka województwa święto-
krzyskiego – Adama Jarubasa i Eweliny Bień 
– radnej sejmiku województwa. 

W gronie zacnych laureatów znalazły się 
również panie z KGW Korytniczanki, któ-
re pracując na rzecz społeczności lokalnej 
jako animatorki krzewiące kulturę i  trady-
cję, otrzymały nagrodę drugiego stopnia. 
Kapituła konkursowa doceniła panie za to, 
że dbają, by dawne tradycje, przyśpiewki, 
przepisy na potrawy regionalne i obrzędy 
przetrwały, oraz by pamiętać o tym, skąd się 
wywodzimy, co tworzy naszą historię. Swoim 
zaangażowaniem i postawą ożywiają lokal-
ne społeczeństwo, pobudzają do wspólnych 
działań i przyczyniają się do rozwoju kultury 
i twórczości artystycznej. Poza pracą w dzie-

dzinie animatorów kultury panie mogą się 
pochwalić wieloma nagrodami i wyróżnie-
niami zdobytymi na przeglądach wokalnych 
i konkursach kilunarnych. 

W gronie laureatów znaleźli się również 
aktorka Magdalena Grąziowska, która jako 
jedyna otrzymała nagrodę pierwszego stop-
nia. Nagrody drugiego stopnia otrzymali: 
Maria Dutkiewicz, rzeźbiarka i instruktorka 

we włoszczowskim domu kultury, Stanisław 
Dufaj, znany skrzypek z okolic Buska Zdro-
ju, Agnieszka Dziarmaga, kierownik Ośrod-
ka Edukacyjno-Muzealnego „Świętokrzyski 
Sztetl” w Chmielniku, Marian Kupisz, alto-
wiolista w Filharmonii Świętokrzyskiej, Hele-
na Ponomarenko, skrzypaczka w Filharmonii 
Świętokrzyskiej, Michał Pronobis, autor kilku 
znanych rzeźb z Kielecczyzny, Tomasz Rowiń-
ski, właściciel studia tańca Rewanż w Kiel-
cach, Ryszard Sobieraj, założyciel zespołów 
Pełczyszczanie oraz Indeks z Pełczysk, Joan-
na Wrońska, która prowadzi warsztaty z ręko-
dzieła ludowego w Wojewódzkim Domu Kul-
tury w Kielcach, a także Orkiestra Huty Szkła 
Gospodarczego Tomasza Wrześniaka. 

Za swoją działalność wyróżnienia i statuet-
ki otrzymali także Andrzej Pietrzyk, rzeźbiarz 
pochodzący z  Jędrzejowa, kieleckie kino 
Fenomen oraz Interdyscyplinarny Zespół do 
Badań Dziedzictwa Kulturowego Świętego 
Krzyża. Gratulujemy wszystkim nagrodzo-
nym, a szczególnie członkiniom KGW Koryt-
niczanki.

W dniu 27 września 2017 r. w Zespole 
Szkół w Szczekocinach odbyła się uroczy-
stość związana z obchodami 20-lecia klubu 
europejskiego funkcjonującego w tej szkole. 
Jednymi z zaproszonych gości byli uczniowie 
klasy 7 z Zespołu Placówek Oświatowych 
w Mokrsku Dolnym: Paulina Mazur, Kasia 
Ciosk, Wiktoria Kantorowicz, Dominik Gałec-
ki, Kacper Górski wraz z nauczycielem języ-
ka angielskiego Piotrem Zimochem. Ucznio-
wie z Mokrska wraz z opiekunem założyli 
Szkolny Klub Europejski „W+E” na początku 

września i powoli rozpoczynają pracę nad 
kwestiami europejskimi i wolontariackimi. 
Klub Europejski ze Szczekocin został zało-
żony w 1997 roku przez Zbigniewa Bryłę, 
który do dziś pełni funkcję opiekuna klubu. 
Przez ostatnich 20 lat udało się tam zorgani-
zować wiele działań, takich jak konkursy dla 
uczniów, wycieczki, sesje dyskusyjne, spo-
tkania z cyklu „To jest ciekawe”, zagraniczne 
wyjazdy. Regularnie szkołę odwiedzają też 
znane osobistości.

Spotkanie rozpoczęło się 
od gratulacji dla opiekuna 
klubu oraz prezentacji dzia-
łań klubowych, popartych 
wspomnieniami osób, które 
pomagały w jego funkcjono-
waniu. Głównym punktem 
uroczystości było spotkanie 
z Karolem Okrasą, polskim 
kucharzem, który znany 
jest z telewizyjnych produk-
cji o  tematyce kulinarnej. 

W czasie rozmowy z zebrany-
mi Karol Okrasa odniósł się do 
szukania celu w życiu i korzy-
stania z  różnych możliwości, 
jakie oferuje życie. Po prelekcji, 
był czas na zdjęcia i  krótkie 
rozmowy. Wizyta w Szczeko-
cinach będzie z  pewnością 
inspiracją dla początkujących 
klubowiczów z Mokrska do cie-
kawych europejskich działań 
w przyszłości. 

Piotr Zimoch

Świętokrzyska Nagroda Kultury
dla KGW Korytniczanki

20-lecie Klubu Europejskiego w Szczekocinach
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Zgodnie z uchwałą nr XXXVIII / 238 / 2017 
Rady Gminy Sobków z dnia 22 września 2017 r. 
w sprawie zmiany terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zmianie uległ termin płatności za 
odpady komunale za IV kwartał, który obecnie 
będzie przypadał na 30 listopada każdego roku.

Pozostałe terminy nie ulegają zmianie tj.
– do 31 marca za I kwartał,
– do 30 czerwca za II kwartał,
– do 30 września za III kwartał.

Zmianie uległ również termin płatności dla 

właścicieli nieruchomości, na których znajdu-
ją się domki letniskowe, lub innych nierucho-
mości wykorzystywanych na cele rekrea-cyj-
no-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 
przez część roku. Zryczałtowaną opłatę rocz-
ną za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi należy uiścić do 30 listopada za dany rok.

Opłatę można uiszczać:
– u inkasenta (sołtysa) 
– na rachunek bankowy Urzędu Gminy 

w Sobkowie 60 8493 0004 0080 0700 
0013 0236.

Wójt gminy Sobków informuje, że właści-
ciele nieruchomości, którzy zadeklarowali 
gromadzenie odpadów w sposób selektyw-
ny, zobowiązani są do przestrzegania zasad 
segregacji odpadów komunalnych na tere-
nie gminy Sobków i gromadzenia odpadów 
w workach lub pojemnikach przystosowanych 
do danego rodzaju odpadów w sposób wska-
zany na ostatniej stronie „Głosu Sobkowa”.

W sytuacji braku lub nieprawidłowej segre-
gacji (wskazanej w deklaracji), firma odbie-
rająca odpady komunalne będzie dokumen-
tować takie zdarzenie i odpady nie zostaną 
odebrane od właściciela nieruchomości. Wła-
ściciel zostanie o tym poinformowany, jeśli sy-
tuacja się powtórzy, zostanie naliczona, w for-
mie decyzji, opłata jak za odpady zmieszane, 
czyli 9,00 zł od mieszkańca na miesiąc.

Wójt gminy jako organ wykonawczy gminy 
przy pomocy Urzędu Gminy realizował zada-
nia określone przepisami prawa, a w szcze-
gólności ustawą z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym.

W zakresie podatków lokalnych wójt gmi-
ny wydał:
• 1 zaświadczenie o niezaleganiu z należ-

nościami podatkowymi,
• 3 zaświadczenia o posiadaniu gospodar-

stwa rolnego,
• 14 decyzji wymiarowych dotyczących 

łącznych zobowiązań pieniężnych,
• 366 decyzji dot. zwrotu podatku akcyzo-

wego zawartego w cenie oleju napędowe-
go wykorzystywanego do produkcji rolnej.

W zakresie gospodarki komunalnej wójt 
gminy wydał:
• 7 zaświadczeń o przeznaczeniu działek 

w MPZP / studium
• 7 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy.

W zakresie gospodarowania mieniem ko-
munalnym wójt gminy wydał 6 zawiadomień 
o nadaniu numeru porządkowego dla nieru-
chomości zabudowanych w oparciu o wydane 
pozwolenia, 1 decyzję w sprawie wygaśnięcia 
trwałego zarządu dla Gimnazjum Publicznego 
im. Jana Pawła II w Sobkowie z jednoczesnym 
ustanowieniem prawa trwałego zarządu nieru-
chomością oznaczoną w ewidencji gruntów nr 
273 dla Szkoły Podstawowej w Sobkowie oraz 
2 decyzje zatwierdzające podział nieruchomości.

W zakresie działalności gospodarczej wójt 
wydał 10 potwierdzeń przyjęcia wniosków 
o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej, z czego: 
– 1 potwierdzenie dot. wpisu do CEIDG,
– 3 potwierdzenia dot. zawieszenia działal-

ności gospodarczej w CEIDG,
– 2 potwierdzenia dot. zmiany we wpisie 

do CEIDG,
– 2 potwierdzenia dot. wznowienia wpisu 

do CEIDG,
– 2 potwierdzenia dot. wykreślenia przed-

siębiorcy z CEIDG.
Działając w imieniu Gminy Sobków, wójt 

zawarł 10 umów, z czego m.in. na:
– wykonanie zadania „Kultywowanie tradycji 

społeczności lokalnych poprzez zakup strojów 
i obuwia ludowego w ramach Odnowa Wsi 
Świętokrzyskiej na 2017 rok” – 2 umowy,

– wycinkę drzew w Osowej na działce 89/1,
– wyrażenie zgody na zajęcie części nieru-

chomości w celu wykonania oświetlenia 
ulicznego w miejscowości Mzurowa,

– wykonanie badań specjalistycznych osób 
uzależnionych – 2 umowy,

– przeprowadzenie szkolenia z zakresu nowe-
lizacji Kodeksu postępowania administra-
cyjnego dla pracowników Urzędu Gminy,

– przebudowę kominka w świetlicy wiej-
skiej w Lipie.

Wójt gminy wydał 6 zarządzeń jako kie-
rownik jednostki oraz 12 zarządzeń jako 
organ wykonawczy gminy, tj.
• w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2017 rok – 4 zarządzenia,
•  w sprawie przekazania środka trwałego 

oraz pozostałych środków trwałych dla 
Szkoły Podstawowej w Sobkowie,

• w sprawie dodatków motywacyjnych dla 
dyrektorów szkół i placówek oświatowych 
z terenu gminy Sobków,

• w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie 
zasad centralizacji rozliczeń podatku od 
towarów i usług VAT w gminie Sobków

• w sprawie powierzenia stanowiska dy-
rektora Przedszkola Samorządowego 
w Sobkowie z oddziałem zamiejscowym 
w Staniowicach oraz udzielenia pełno-
mocnictwa,

• w sprawie dodatków funkcyjnych dla dy-
rektorów szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Sobków,

• w sprawie opracowania materiałów pla-
nistycznych do projektu budżetu na 2018 
rok oraz WPF na lata 2018–2025,

• w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
projektu uchwały w sprawie Rocznego 
Programu Współpracy Gminy Sobków 
z organizacjami pozarządowymi oraz in-
nymi podmiotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego na rok 2018,

• w sprawie zatwierdzenia arkuszy organi-
zacyjnych szkół i placówek oświatowych 
na rok szkolny 2017/2018.

Od 28 sierpnia 2017 r. do 21 września 2017 r. 
wójt brał udział w nw. spotkaniach służbowych:
– w dniu 6 września wójt gminy uczest-

niczył w spotkaniu z Radą Sołecką wsi 
Sokołów Górny. Przedmiotem spotkania 
była sprawa utrzymania porządku w alta-
nie przy boisku w Sokołowie Górnym i na 
terenie do niej przyległym,

– również 6 września wójt gminy odbył spo-
tkanie, z udziałem pracowników GOPS, 
z członkami rodziny jednej z mieszkanek 
gminy Sobków w przedmiocie ustalenia 
pomocy dla tej osoby.

Wykonując obowiązki służbowe, wójt przyj-
mował interesantów, reprezentował gminę 
na zewnątrz, wykonywał uchwały podjęte 
przez Radę Gminy i realizował na bieżąco 
zadania z zakresu administracji publicznej.

Komunikat wójta gminy 
Sobków dotyczący
zasad segregacji 
odpadów komunalnych

ZAWIADOMIENIE
o zmianie terminu płatności 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na spotkaniu tym wójt gminy wyraził na-
dzieję, że zakup tych elementów gardero-
by przyczyni się do dalszego rozwoju KGW 
Korytniczanki i tym samym wpłynie na sze-
rzenie w naszej gminie i  regionie tradycji 
społeczności lokalnej oraz złożył życzenia 
pomyślności w prowadzonej działalności, do 
których przyłączyli się pozostali przedstawi-
ciele Urzędu Gminy. Przedstawicielki Koryt-
niczanek podziękowały za przekazane stroje 
i obuwie oraz odwzajemniły życzenia dalszej 
pomyślności w pracy na rzecz gminy.

Sprawozdanie z działalności wójta gminy między
sesjami w okresie od 28 sierpnia do 21 września br.

Nowe stroje...
– dokończenie ze str. 1
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Dwudziesta ósma sesja w tej kadencji Rady 
Gminy, podczas której radni podjęli kolejne 
ważne dla naszej społeczności uchwały, od-
była się 22 września br. Wśród przygotowa-
nych przez wójta gminy na sesję projektów 
uchwał, znalazła się uchwała dotycząca 
przekazania w drodze darowizny nierucho-
mości położonej w Sobkowie przy ul. Leśnej 
stanowiącej własność gminy. Nieruchomość 
przyległa do cmentarza decyzją Rady Gmi-
ny zostanie zbyta w drodze darowizny na 
rzecz parafii rzymskokatolickiej w Sobkowie 
z przeznaczeniem na urządzenie cmentarza. 
Uchwała ta jest następstwem wniosku pro-
boszcza, który w imieniu wiernych zwrócił 
się o przekazanie przez gminę tej działki dla 
parafii. 

Kolejnym punktem porządku obrad se-
sji była sprawa zmiany terminu uiszczania 
opłaty za odpady komunalne. Rada Gminy 
podjęła uchwałę zmieniającą termin wno-
szenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za ostatni kwartał w roku. Do-
tychczasowy termin „do 31 grudnia” został 
zmieniony na „do 30 listopada”. Przyczyną 
zmiany jest prawidłowe rozliczenie docho-
dów budżetowych, tzn. przy terminie wno-
szenia opłat do 30 listopada dochody z ty-
tułu opłat będą zrealizowane w danym roku, 
którego dotyczą, co w przypadku poprzed-
niego terminu nie było możliwe.

Rada Gminy podjęła także uchwałę o prze-
znaczeniu do sprzedaży nieruchomości 
niezabudowanych stanowiących własność 
gminy położonych w Sokołowie Górnym tj. 
działek znajdujących się w terenach zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej, odpo-
wiadając tym samym na zapotrzebowanie 

mieszkańców na tereny pod budownictwo 
mieszkaniowe. 

Mając na względzie rozwój infrastruktury 
informatycznej i upowszechnienie komunika-
cji elektronicznej w instytucjach publicznych 
w ramach e-usług skierowanych w szczegól-
ności do mieszkańców, wójt gminy przygoto-
wał pod obrady Rady Gminy projekt uchwały 
dotyczący wspólnej realizacji projektu part-
nerskiego pn. „Rozwój elektronicznych usług 
publicznych na terenie gminy Kije, miasta 
i gminy Morawica i gminy Sobków” współ-
finansowanego z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskie-
go na lata 2014–2020. Rada Gminy wyra-
ziła zgodę na przystąpienie do ww. projektu, 
którego liderem będzie gmina Kije a partne-
rami Gminna Biblioteka Publiczna w Kijach, 
miasto i gmina Morawica, Miejsko-Gminna 
Biblioteka Publiczna im Jana Pawła II w Mo-
rawicy, gmina Sobków i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Sobkowie. Poziom dostępnej 
alokacji do zakontraktowania w ramach kon-
kursu opiewa na kwotę ponad 87 mln zł, 
a maksymalny poziom dofinansowania wy-
nosi do 85% wartości kosztów kwalifikowal-
nych projektu.

Rada Gminy dokonała również rozpatrze-
nia skargi na działalność wójta gminy, jaka 
została złożona przez mieszkankę Mokrska 
Górnego, a dotyczyła uciążliwości odoro-
wych powodowanych nawozem naturalnym 
wywiezionym na teren w pobliżu jej miejsca 
zamieszkania oraz uciążliwości związanych 
z  transportem przez rolników nawozu na-
turalnego drogą przebiegającą koło posesji 
skarżącej. Radni po wysłuchaniu protokołu 
Komisji Rewizyjnej, która rozpatrzyła skargę, 

podjęli jednomyślnie uchwałę o odrzuceniu, 
skargi uznając ją za bezzasadną.

Mając na uwadze prawidłową gospodarkę 
finansową gminy Rada Gminy zaakceptowa-
ła w formie uchwały zmiany w budżecie gmi-
ny na 2017 rok.

W dalszej części obrad radni wysłucha-
li informacji przewodniczącego rady Gminy 
i wójta gminy dotyczących oświadczeń ma-
jątkowych za 2016 rok składanych przez 
osoby do tego zobowiązane. 

W końcowej części sesji radni zgłosili sze-
reg wniosków dotyczących remontów dróg, 
oświetlenia ulicznego, prac porządkowych 
w  swoich sołectwach. Poruszona została 
m.in. sprawa nieodbierania odpadów przez 
firmy zajmujące się odbiorem odpadów ko-
munalnych i  zapewnienia mieszkańcom 
worków na śmieci. W tej kwestii wyjaśnień 
udzielił kierownik referatu Budownictwa, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Mieniem, 
Tomasz Chaja, który poinformował o zmianie 
przepisów w zakresie segregacji odpadów od 
lipca br., zgodnie z którymi należy przestrze-
gać zasad segregacji odpadów. W związku 
z  tym kierowcy, którzy odbierają odpady 
zwracają uwagę na właściwą segregację i nie 
odbierają worków o niewłaściwych kolorach. 
Regulamin utrzymania czystości i porządku 
w gminie Sobków zawiera zapisy, że miesz-
kańcy we własnym zakresie zaopatrują się 
w worki na odpady. Aby zapewnić miesz-
kańcom worki konieczna byłaby zmiana tego 
regulaminu i uwzględnienie wprowadzonych  
zmian w procedurze przetargowej, czego 
efektem byłby zapewne wzrost wysokości 
opłaty za odbiór odpadów. Obecny system 
gospodarowania odpadami jest dobry, wpły-
wy z opłat pokrywają koszty odbioru odpa-
dów, należy tylko przestrzegać zasad segre-
gacji, które są systematycznie podawane do 
wiadomości mieszkańców.

W dniu 27 września 2017 roku w Centrum 
Kultury w Jędrzejowie odbyła się konferencja 
pt. „Lokalny kiermasz ekonomii społecznej”, 
która została zorganizowana przez Święto-
krzyski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecz-
nej w ramach projektu (ŚOWES), w której 
z ramienia Urzędu Gminy w Sobkowie udział 
wzięli Piotr Wawer i Wioletta Zielonka a sto-
isko wystawienniczo-informacyjne promujące 
gminę Sobków zaprezentowały Korytniczanki.

Głównym celem tego przedsięwzięcia było 
wsparcie rozwoju ekonomii społecznej w po-
łudniowym regionie województwa świętokrzy-

skiego obejmującym powiaty: włoszczowski, 
jędrzejowski, pińczowski, kazimierski, buski, 
staszowski, opatowski i sandomierski. 

Konferencja była okazją do zaprezentowania 
wielu dobrych praktyk oraz wymiany doświad-
czeń między różnymi podmiotami ekonomii 
społecznej, do których należą spółdzielnie so-
cjalne, stowarzyszenia czy fundacje, odbyła się 
również debata radiowa pn. „Wartości i korzy-
ści płynące z rozwoju ekonomii społecznej”. 

Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Spo-
łecznej zakłada, że do 2020 roku ekonomia 
społeczna ma stać się ważnym czynnikiem 

wzrostu zatrudnienia, spójności społecznej 
oraz rozwoju kapitału społecznego.

Uczestnicy konferencji podkreślali, że 
ekonomia społeczna ma potencjał, by stać 
się siłą napędową rozwoju regionalnego, 
przyczyniając się do rewitalizacji obszarów 
wiejskich poprzez tworzenie nowych miejsc 
pracy. Jednak dla rozwoju tej ekonomii waż-
ne jest wsparcie ze strony lokalnych władz 
i instytucji wszystkich sektorów – samorzą-
dowego, pozarządowego i biznesowego.

Podczas konferencji miało miejsce uroczyste 
podpisanie ważnego trójsektorowego poro-
zumienia o partnerskiej współpracy na rzecz 
rozwoju ekonomii społecznej w powiecie ję-
drzejowskim, do którego przystąpiła również 
gmina Sobków. Wzięli w nim udział przedsta-
wiciele jednostek samorządu terytorialnego, 
organizacji pozarządowych oraz biznesu.

Partnerstwo na rzecz ekonomii społecznej ma 
na celu stworzenie społecznie odpowiedzialne-
go terytorium, w którym możliwy jest rozwój 
sektora ekonomii społecznej w oparciu o ścisłą 
współpracę całego środowiska lokalnego.

Z sesji Rady Gminy

Współpraca dla ekonomii społecznej
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Z początkiem września br. ruszyły roboty 
budowlane związane z realizacją zadania pn. 
„Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie gminy Sobków poprzez rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w m. Sobków”, dofi-
nasowanego z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Działania 4.3 
„Gospodarka wodno-ściekowa”. Przypomina 
się, że gmina Sobków na realizację inwe-
stycji otrzymała dofinasowanie w wysokości 
3 772 655,25 zł.

Generalnym wykonawcą inwestycji jest 
firma Stalbudom Sp. z o.o., z Warszawy, 
która zrealizuje całość zadania w  termi-
nie do 30 października 2019 r. za kwotę 

5 951 586,04 zł brutto. Całość robot z bran-
ży budowlano-konstrukcyjnej oraz zagospo-
darowania terenu wykona firma „Budwoj 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” 
Spółka Komandytowa z Pińczowa, natomiast 
część robót z branży sanitarnej – Przedsię-
biorstwo Inżynieryjno-Budowlane „LWK” 
Wojciech Stawecki z Jawora, gm. Sobków. 
Obydwie firmy, jako podwykonawcy zgłosze-
ni przez generalnego wykonawcę, zostali za-
akceptowani przez zamawiającego – gminę 
Sobków.

Obowiązki inspektora nadzoru inwestor-
skiego w branży budowlanej w specjalności 
konstrukcyjno-budowalnej, branży sanitarnej 
oraz branży elektrycznej i AKPiA pełni firma 
WUDIMEKS sp. z o.o. z Częstochowy, która 
za cały okres realizacji inwestycji otrzyma 
wynagrodzenie w wysokości 99 716,10 zł 
brutto. Do nadzoru nad realizacją inwestycji, 
zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamó-
wień Publicznych i przy wartości robót bu-
dowlanych przekraczającej 1 000 000 euro, 
został powołany zespół, w  skład którego 
wchodzą pracownicy Urzędu Gminy w Sob-
kowie: Tomasz Chaja – kierownik Referatu 
Budownictwa Ochrony Środowiska Rozwoju 
Wsi i Gospodarki Mieniem i Artur Szmalec 
– inspektor ds. budownictwa i pozyskiwania 
funduszy europejskich.

Zgodnie z uzgodnionym harmonogramem 
rzeczowo-finansowym realizację inwestycji 
rozpoczęto od budowy żelbetowego zbiorni-
ka retencyjnego wraz ze zbiornikiem ścieków 

dowożonych (obiekt nr 5 i 6) oraz budowy 
reaktora SBR (obiekt nr 4). Do chwili obec-
nej zakończonych zostało większość robót 
ziemnych (wykopy pod zbiorniki i reaktor). 
Zrealizowane zostały również prace związane 
z przygotowaniem i zagęszczeniem podłoża 
oraz wykonaniem podkładów betonowych 
i  izolacji pod posadowienie powyższych 
obiektów. Następnie plac budowy przeję-
ły ekipy zajmujące się montażem zbrojenia 
i szalunków do zabetonowania płyt dennych 
zbiornika retencyjnego i reaktora SBR. Do 
czasu złożenia artykułu do druku zakończo-
ne zostały prace betoniarskie płyt dennych 
i przystąpiono do zbrojenia i deskowania 
ścian wymienionych powyżej obiektów. 
Wszystkie roboty przebiegają bez zakłóceń 
(na co wpływ mają również sprzyjające wa-
runki atmosferyczne) i są wykonywane termi-
nowo, zgodnie z przyjętym harmonogramem. 

Artur Szmalec

W dniu 15 września 2017 roku w auli 
bł. Jakuba Strzemię, to jest w kompleksie 
sakralnym znajdującym się przy ulicy Fran-
ciszkańskiej w Krakowie, miała miejsce uro-
czystość podsumowująca VI Ogólnopolski 
Konkurs Literacko-Historyczny „Polskie więź-
niarki w Ravensbrück”, organizowany przez 
Zespół Szkół w Pińczycach.

Spotkanie laureatów rozpoczęło się mszą 
św. w kościele św. Franciszka z Asyżu, znaj-
dującego się w pobliżu słynnego okna Jana 
Pawła II. Uczestnicy modlili się w intencji 
kobiet, które w czasie drugiej wojny świato-
wej były więźniarkami obozu na terytorium 
Niemiec. Do tego miejsca trafiło ponad 40 
tys. Polek, a tylko 8 tys. spośród nich prze-
trwało koszmar. W  nabożeństwie wzięła 
udział 96-letnia Wanda Półtawska, świadek 
tamtych wydarzeń, autorka wielu książek, 
między innymi wspomnień „I boję się snów”, 
doktor nauk medycznych, psychiatra, wykła-

dowca. Uhonorowana licznymi odznaczenia-
mi, w tym Orderem Orła Białego.

Około godziny dwunastej organizatorzy, mło-
dzież i goście zebrali się w auli. Po odśpie-
waniu hymnu narodowego i montażu słow-
no-muzycznym nastąpił moment wręczania 
dyplomów laureatom literackich zmagań. Ka-
rolina Prusicka, uczennica klasy IIIa, gimna-
zjalistka, otrzymała wyróżnienie. Dla niej i dla 
szkoły to znaczący sukces, jako że na konkurs 
wpłynęło 210 prac z różnych miejsc Polski, 

głównie z dużych aglomeracji. W uroczysto-
ści wzięli też udział przedstawiciele ważnych 
instytucji, m.in. Instytutu Pamięci Narodowej. 
Odczytany został list nadesłany przez Prezy-
denta RP Andrzeja Dudę, który poparł inicja-
tywę i podziękował za jej realizację. 

Głos zabrała również główna bohaterka spo-
tkania, Wanda Półtawska. Mówiła o swojej 
prawie 60-letniej współpracy z Janem Paw-
łem II oraz o 70 latach pracy w charakterze 
psychiatry z trudną młodzieżą. Zainteresowa-
ła zarówno młodych, jak i dorosłych słucha-
czy sprawnością intelektualną i bezkompromi-
sowością, a także zdecydowanym podejściem 
do wychowania młodego pokolenia.

Lidia Banaszek

Gimnazjalistka w finale konkursu 
o więźniarkach w Ravensbrück

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Sobkowie
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i miejscowości m.in. Gimnazjum Publiczne 
im. Jana Pawła II w Sobkowie. Na wałach 
jasnogórskich wystawiono 300 szkolnych 
pocztów sztandarowych. Nasze gimnazjum 
reprezentowali uczniowie klasy III: Karolina 
Prusicka, Kamil Sędek i Jagoda Blicharska. 
Hasłem przewodnim tegorocznego spotkania 
było: „Idźcie naprzód z nadzieją”.

Renata Sikora

Tradycją w naszej szkole jest uczestnic-
two w Ogólnopolskiej Pielgrzymce Rodzin 
Szkół im. Jana Pawła II na Jasnej Górze. 
4 października 50-osobowa grupa uczniów 
klasy IIIa, IIIb i IIa pod opieką nauczycieli: 
Renaty Sikory, Wiesławy Radeckiej, Iwo-
ny Duszy i Kamili Tkacz przybyła na Jasną 
Górę. Najważniejszą częścią uroczystości 
była msza św. koncelebrowana przez bi-
skupa radomskiego Henryka Tomasika, 
krajowego duszpasterza Rodziny Szkół im. 
Jana Pawła II. W homilii biskup przypo-
mniał o  300-leciu koronacji wizerunku 

Matki Bożej Częstochowskiej, 140 latach 
objawień w Gietrzwałdzie i 100-leciu obja-
wień fatimskich. Przed eucharystią został 
odmówiony różaniec. W czasie mszy miało 
miejsce odczytanie Aktu Zawierzenia Matce 
Bożej, listu uczestników spotkania do Ojca 
św. Franciszka, który w tym dniu obchodził 
imieniny, a  także poświęcenie pamiątko-
wych różańców z napisem „Jezu, ufam To-
bie”. Pod jasnogórskimi wałami zgromadziło 
się około 14 tysięcy młodzieży, nauczycieli, 
katechetów. Na transparentach, banerach, 
tablicach widniało około 350 nazw szkół 

W dniu 10 października 2017 r. uczniowie 
klas gimnazjalnych wzięli tradycyjnie udział 
w VI Spotkaniach z kinem o żydowskich wąt-
kach im. Andrzeja Koziei w Chmielniku.

Impreza w  Domu Kultury rozpoczęła się 
o godz. 9.00 projekcją kultowego musicalu pt. 
„Skrzypek na dachu”. Następnie odbyło się spo-
tkanie pod hasłem „Gdybym był bogaty” z Grze-
gorzem Wilkiem muzykiem i gwiazdą estrady, 
który śpiewał musicalowe przeboje, opowiadał 
o pracy nad śpiewanym repertuarem i odpowia-
dał na pytania uczniów. Wspólnie zaśpiewali-
śmy „Sen o Warszawie” Czesława Niemena.

Wiesława Radecka
Iwona Dusza

VI Spotkania z kinem o żydowskich wątkach im. Andrzeja Koziei

„Idźcie naprzód z nadzieją” 
– XVII pielgrzymka szkół im. Jana Pawła II
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26 września jest obchodzony Europejski 
Dzień Języków. Został on ustanowiony przez 
Radę Europy po sukcesie pierwszej edycji 
Europejskiego Dnia Języków, zorganizowanej 
w 2001 roku, w której wzięło udział 45 kra-
jów. Od tego czasu Europejski Dzień Języków 
obchodzony jest corocznie. Ma on na celu 
pokazanie znaczenia uczenia się i nauczania 
języków, promowanie różnorodności kulturo-
wej i językowej Europy oraz zachęcanie do 

uczenia się języków przez całe życie: zarów-
no w szkole, jak i poza nią.

W Szkole Podstawowej w Mokrsku Dolnym 
od roku 2017 są nauczane dwa języki obce 
– angielski i rosyjski. Nauczyciele języków 
obcych – Łucja Wieczorek i Piotr Zimoch 
z racji obchodów Europejskiego Dnia Języ-
ków postanowili zorganizować 29 września 
krótki apel pokazujący różnorodność języko-
wą Europy i świata. Uczniowie klas IV–VII 

wykonali pocztówki z ważnymi dla nich sło-
wami w różnych językach. Takie słowa jak 
mama, pies, rodzina i wiele innych usłysze-
liśmy w języku angielskim, rosyjskim, hisz-
pańskim, francuskim a nawet i chińskim. 
Mamy nadzieję, że ta krótka akcja zwróci 
uwagę społeczności szkolnej na różnorod-
ność językową świata i rozbudzi ciekawość 
do kształcenia w tym zakresie.

Łucja Wieczorek, Piotr Zimoch

Od maja 2017 roku w województwie świę-
tokrzyskim jest realizowany Świętokrzyski 
Program Rozwoju Liderów „Liderzy dla Mło-
dzieży”. Powstał on z inicjatywy marszałka 
województwa świętokrzyskiego Adama Jaru-
basa i realizowany jest przez Świętokrzyskie 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kiel-
cach we współpracy z Fundacją Szkoła Li-
derów z Warszawy. Liderów z województwa 
świętokrzyskiego wspiera Barbara Zamożnie-
wicz – rzecznik młodzieży przy Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 
oraz doradca marszałka ds. młodzieży.

Realizacja programu jest przewidziana na 
5 miesięcy. Do tej pory uczestnicy w czasie 
3 spotkań w Wólce Milanowskiej przeszli 
zaawansowany kurs przywództwa lokal-
nego, wzmocnili swoje kompetencje kie-
rowania zespołem i wprowadzania zmian. 
Sprawdzili także swój indywidualny poten-
cjał liderski i zastanowili się, jak w pełni go 
wykorzystać w pracy nad roz-
wojem młodzieży w regionie. 
Obok bloków szkoleniowych 
każdy z  liderów otrzymywał 
także wsparcie doświadczo-
nego tutora. 

W  programie „Liderzy dla 
Młodzieży” bierze udział gru-
pa 19 liderów z województwa 
świętokrzyskiego. Są wśród 
nich przedstawiciele organiza-
cji pozarządowych, biznesu, 
grup nieformalnych oraz na-
uczyciele. Uczestnicy są w róż-

nym wieku, mają różne metody działania a za 
sobą różne doświadczenia. Łączy ich jedno – 
chęć zwiększenia zaangażowania młodzieży 
w życie publiczne.

Gminę Sobków reprezentuje nauczyciel 
z  Zespołu Placówek Oświa-
towych w  Mokrsku Dolnym 
– Piotr Zimoch, który dzięki 
wieloletniej pracy z młodzieżą 
wziął udział w programie. 

Obecnie zakończyły się pra-
ce nad partnerskimi działa-
niami na rzecz młodzieży. 
13 września na Karczówce 
przedstawiono 6 propozycji 
inicjatyw, które biorą udział 
w konkursie na partnerstwa. 
Wyróżnione wnioski zosta-
ną wsparte cyklem szkoleń 

i opieki tutorskiej. Powstałe w ciągu ostat-
nich miesięcy pomysły i zawarte między lide-
rami znajomości z pewnością przełożą się na 
wiele ciekawych inicjatyw, które będą skiero-
wane do świętokrzyskiej młodzieży.

Europejski Dzień Języków w SP w Mokrsku Dolnym

Lider 
młodzieży
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„Regionalnie – nie znaczy nudno!” – to projekt 
realizowany w roku szkolnym 2016/2017 (od 
lutego 2016 r. do czerwca 2017 r.) w Zespole 
Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym. 
Jego celem było zaktywizowanie i zmotywowa-
nie do działania całej społeczności szkolnej. Te-
matyka projektu związana była z kalendarzem 
uroczystości szkolnych i wyjazdów poza teren 
szkoły. Wszystkie działania były wcześniej sta-
rannie przemyślane i zaplanowane. Od lutego 
2016 roku były prowadzone działania przygoto-
wawcze i promocja projektu wśród uczniów (m. 
in. na godzinach wychowawczych) i rodziców 
(na zebraniach). Cały okres trwania projektu był 
wspaniałą okazją do poznania tradycji i zwycza-
jów zarówno dawnych, jak i dzisiejszych. Nad 
realizacją zadań czuwały: Agnieszka Grabow-
ska, Ewa Kwiecień, Emilia Szmalec, Marta Wła-
dyszewska i Łucja Wieczorek.

Pierwszym krokiem było opracowanie 
wstępnej części projektu pt. „Gaiczek zielony 
– tradycje i zwyczaje wielkanocne”, w któ-
rym wzięli udział wszyscy uczniowie klas 
młodszych wraz z rodzicami i dziadkami. 

W I etapie projektu dzieci z rodzicami i dziad-
kami wykonywali różnorodne, piękne bibułko-

we kwiaty wykorzystane później do dekoracji 
świątecznej, ozdabiali pisanki cekinami, ta-
siemkami, kolorową bibułą. Następnie ucznio-
wie poznawali zwyczaje i obrzędy ludowe, takie 
jak: chodzenie z gaikiem, wożenie kogucika, 
malowanie pisanek, śmigus-dyngus, dzielenie 
się jajkiem. W dniu 23 marca w naszej szkole 
odbyła się uroczystość z okazji zbliżających się 
Świąt Wielkanocnych podsumowująca 
nasze dotychczasowe działania. Występ 
dzieci wzbogacony był odpowiednim 
podkładem muzycznym i akompania-
mentem instrumentalnym. Usłyszeć 
można było m.in.: grzechotki, tambury-
na, bębenki. Uczniowie zaprezentowali 
pięknie przystrojony gaiczek zielony, 
z którym wykonali taniec. Element daw-
nej obrzędowości, który się pojawił to 
wożenie kogucika na zrobionym przez 

dziadka jednego z uczniów drewnianym wozie. 
Przy pieśni obrzędowej „Wieziemy tu kogucika” 
dzieci z klasy I szły w orszaku tuż za wozem 
z koszyczkami w ręku i zbierały jajka, tak jak 
każe obyczaj. W dalszej części zaprezentowa-
no inny ze zwyczajów, po dziś dzień praktyko-
wany, dzielenie się jajkiem i składanie sobie 
świątecznych życzeń.

Ostatni element związany ze Świętami Wiel-
kanocnymi to rozstrzygnięcie konkursu pla-
stycznego na najpiękniejszą kartkę świąteczną, 
w którym wzięli udział niemal wszyscy ucznio-
wie klas młodszych. Najciekawsze prace zo-
stały wyeksponowane na głównym korytarzu 
szkolnym, gdzie były podziwiane przez wszyst-
kich odwiedzających placówkę w tym czasie.

Spotkanie przedświąteczne okazało się 
fantastyczną przygodą w poznawaniu zwy-
czajów naszych przodków, które należy pie-
lęgnować, przekazywać dalej, aby podtrzy-
mywać tradycję.

Kolejny etap projektu to październikowa 
wizyta dzieci w  Izbie Regionalnej Woje-
wódzkiego Domu Kultury w Kielcach. Była 
to wspaniała okazja do zapoznania uczniów 
z kulturą praojców, a także rozszerzenia ich 
wiedzy o znajomość przeróżnych zwyczajów 
i tradycji z całej Polski. Dzieci mogły porów-
nać zwyczaje swojej małej ojczyzny z obrzę-
dowością innych regionów Polski.

Następnym działaniem w ramach projektu 
było przedstawienie sceniczne „Staropolskie 
wesele”. Czas przygotowań do występu był 
bardzo długi i wymagał ogromnego zaangażo-
wania dzieci, rodziców, dziadków i nauczycie-
li. Z perspektywy czasu możemy stwierdzić, 
że trud się opłacił, ponieważ osiągnęliśmy 
założone cele. Uczniowie poświęcili dużo 
czasu, by wyszukać ciekawostki o „staropol-
skim weselu”, a nauczyciele zręcznie wpletli 
je w scenariusz przedstawienia. Staropol-
skie wesele, zgodnie z tradycją złożone było 
z wielu etapów, które zostały pokazane przez 
aktorów. W trakcie przedstawienia posługi-
wano się gwarą ludową, a widowisku towa-
rzyszyły wiersze i przyśpiewki ludowe (przy 
akompaniamencie akordeonu), bez których 
wesele nie mogłoby się obejść. W uroczysto-
ści wzięli udział uczniowie szkoły, ich rodzice 
oraz dziadkowie, co wpłynęło pozytywnie na 
zbliżenie społeczności szkolnej ze społeczno-
ścią lokalną. W niejednym oku zakręciła się 
łza, a na widowni słychać było głosy: „i rze-
czywiście tak bywało”. Przedstawienie zacie-
śniło więzy między dziadkami a wnuczętami.  

Ci pierwsi, okazali się skarbnicą wiedzy na te-
mat dawnej, już nieco zapomnianej obrzędo-
wości. Należy również dodać, że całe rodziny 
wykonywały dla swoich pociech stroje z epoki 
oraz dekoracje na potrzeby przedstawienia. 
Wesele – jak to wesele, zakończyły wspólne 
śpiewy „aktorów” i publiczności.

Charakter regionalny miały również działa-
nia związane z powitaniem wiosny – służy-

ły uwrażliwieniu dzieci na piękno przyrody, 
a także zainteresowaniu ich dawnymi zwy-
czajami i wierzeniami związanymi z obchoda-
mi Dnia Wiosny. Dla starszych mieszkańców 
wsi odpowiednie powitanie wiosny przynosić 
miało urodę pannom i urodzaj w polu. Dzieci 
oraz rodzice aktywnie włączyli się w wykona-
nie marzanny, wyszukiwanie ciekawostek na 
temat obrzędów wiosennych oraz przygoto-
wanie akademii. Zakończeniem obchodów był 
przemarsz społeczności szkolnej orszakiem 
nad rzekę z wesołym śpiewem, który miał za-
chęcić Panią Wiosnę do objęcia tronu.

Zakończeniem działań projektowych było 
połączenie przyjemnego z pożytecznym. Dzień 
Dziecka w 2017 roku, wszyscy uczniowie na-
szej szkoły spędzili w Muzeum Wsi Kieleckiej 
w Tokarni. Tutaj dzieci w namacalny sposób 
przekonały się, że w miejscu owianym trady-
cją i przepełnionym starociami wcale nie musi 
być nudno. Na tę wyprawę udali się wszyscy 

uczniowie szkoły i przedszkolaki, któ-
rym towarzyszyli rodzice.

Działania prowadzone w ramach pro-
jektu przybliżyły uczniom Szkoły Pod-
stawowej w Mokrsku Dolnym tradycje 
ludowe kultywowane dawniej w lokal-
nej społeczności. Znacząco wpłynęły 
na integrację społeczności oraz pozwo-
liły odnaleźć wartości, jakie niesie za 
sobą wspólnota lokalna i  jej kultura 
w życiu każdego człowieka.

Dobre praktyki w ZPO w Mokrsku Dolnym
Kolejna Dobra Praktyka w  Zespo-

le Placówek Oświatowych w Mokrsku 
Dolnym została opublikowana w dniu 
4.10.2017 na stronie Kuratorium 
Oświaty w Kielcach.
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w Sobkowie) i Hubert Pańtak (nauczyciel 
Szkoły Podstawowej w Sokołowie Dolnym 
i w Sobkowie). Kamila Tkacz zdobyła II miej-
sce, a Hubert Pańtak zajął VI miejsce w Pol-
sce (oboje w swoich kategoriach).

niem spraw urzędowych, znalezieniem 
pracy, kontaktów ze służbą zdrowia),

– usamodzielniania się poprzez uzupełnia-
nie wykształcenia i podjęcie pracy, dbało-
ści o edukację i rozwój dzieci.

3. Informowanie rodziny o możliwościach 
skorzystania z pomocy i usług różnych 
instytucji w zależności od potrzeb. 

4. Pomoc rodzinie w rozszerzaniu kontak-
tów, stymulowanie podopiecznego do 
samodzielnego poszukiwania w swoim 
otoczeniu nowych możliwości: sił, osób, 
grup, instytucji lub ułatwianie mu tego 
np. poprzez towarzyszenie i wsparcie.

5. Prowadzenie dokumentacji (plany pracy i po-
mocy rodzinie oraz inne) oraz sporządzenie 
sprawozdania z zakresu powierzonych zadań.

6. Współpraca z pracownikiem socjalnym 
w zakresie podjętej pracy z rodziną i po-
mocy w rozwiązywaniu jej problemów.

7. Monitorowanie i  wspieranie procesu 
zmian, wzmacnianie i pokazywanie rezul-
tatów własnych osiągnięć, dalsze budowa-
nie aktywnej postawy członków rodziny.

Asystent rodziny zostaje przyznany rodzinie 
na wniosek pracownika socjalnego po prze-
prowadzeniu wywiadu środowiskowego lub 
na mocy postanowienia sądu.

W następnym numerze „Głosu Sobkowa” 
przedstawimy zadania asystenta rodziny wy-
nikające z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży 
i rodzin „Za życiem”.

Obok zagwarantowanych w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1769 ze zm.) form po-
mocy rodzinie znajdującej się w kryzysie, ta-
kich jak poradnictwo specjalistyczne, praca 
socjalna, pomoc finansowa i inne, asystent 
rodziny może być także jednym z elemen-
tów spójnego systemu opieki nad dzieckiem 
i rodziną. Działania podejmowane w ramach 
systemu powinny zapewnić rodzinie taką po-
moc, aby miała ona bezpieczeństwo socjalne 
i prawidłowo wypełniała swoje funkcje wo-
bec dzieci. Rodzina bowiem, jest podstawo-
wym środowiskiem, jakie powinno gwaranto-
wać dzieciom bezpieczeństwo emocjonalne, 
dawać im poczucie więzi i doświadczenia 
niezbędne dla ich prawidłowego rozwoju. 
Zaburzenia w funkcjonowaniu rodziny, powo-
dujące groźne dysfunkcje, takie jak uzależ-
nienia, przemoc, zaniedbanie, bezradność, 
mogą prowadzić do konieczności objęcia 
dzieci opieką zastępczą. 

Jednym z  narzędzi pracy z  rodziną jest 
wprowadzenie do niej asystenta rodziny, który 
pełni odmienną funkcję od pracownika socjal-
nego. Czas, który poświęci rodzinie, będzie 
dostosowany do jej naturalnego rytmu i po-
trzeb. Zadaniem asystenta rodziny zgodnie 
z zapisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastęp-
czej (Dz. U. z 2017r. poz.697 ze zm.) jest 
całościowe wspieranie rodziny wychowującej 
dzieci, zagrożonej wykluczeniem społecznym, 
poprzez zmianę stosunku osób w rodzinie do 
własnej sprawności, podniesienie samooceny, 
wzbudzenie wiary we własne siły, a także po-
przez pomoc w wykonywaniu najprostszych 
czynności. Bardzo ważnym jest indywidual-
ne podejście do rodziny i jej problemów, co 
będzie służyło rozwojowi kompetencji wszyst-
kich jej członków – rodziców i dzieci.

 Do zakresu obowiązków asystenta rodziny 
należy w szczególności:

1. Określenie wspólnie z rodziną podstawo-
wych problemów występujących w ro-
dzinie oraz zmotywowanie rodziny do 
współpracy i działań zmierzających do 
ich pokonania.

2. Wspieranie rodziny poprzez konsultacje 
i działania o charakterze edukacyjnym 
w zakresie:

– prawidłowego wychowania i opieki nad 
dziećmi (organizowanie czasu wolnego 
dzieciom, budowanie prawidłowych wię-
zi między członkami rodziny, rozwijanie 
umiejętności wychowawczych, aktywne 
uczestnictwo w życiu szkolnym dziecka),

– dbania o zdrowie (higiena, pielęgnacja, 
prawidłowe odżywianie, w razie potrze-
by: leczenie i rehabilitacja),

– gospodarowania budżetem domowym 
(planowanie i monitorowanie wydatków),

– wykonywania prac na rzecz domu oraz 
ich podziału na członków rodziny (sprzą-
tanie, zmywanie, gotowanie itd.),

– pozyskiwania usług na rzecz domu i rodzi-
ny (np. związanych z naprawą, załatwia-

27 września 2017 roku uczniowie klas IV-
-VII, nauczyciele oraz bibliotekarka Zespołu 
Placówek Oświatowych w Korytnicy odwie-
dzili Wojewódzką Bibliotekę Publiczną im. 
Witolda Gombrowicza w Kielcach. Wizyta 
przebiegała pod hasłem „Z biblioteką nam po 
drodze” i była elementem programu promu-
jącego czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży.

W gościnnych progach biblioteki przywitała 
dzieci oraz nauczycieli Elżbieta Marcinkowska, 
która oprowadziła przybyłych po bibliotecznych 
zakamarkach. Przedstawiła historię tego miej-
sca, przybliżyła sylwetkę patrona. Zapoznała 
uczniów z bogatą ofertą biblioteki i zaprosiła do 
współpracy. Uczniowie poznali zasady korzysta-
nia z katalogu elektronicznego i papierowego. 
Mogli samodzielnie wypożyczyć i zwrócić książ-
ki i inne materiały biblioteczne. Odwiedzili wy-
pożyczalnię, czytelnię i mediatekę. Szczególne 
zainteresowanie wzbudziła mediateka, w której 
zgromadzone zostały: filmy, płyty z muzyką, gry 
planszowe, komputerowe. Niesamowita atmos-
fera tego miejsca i życzliwość napotkanych tam 
osób spowodowały, że na pewno nie była to 
ostatnia wizyta uczniów z naszej szkoły w Woje-
wódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach.

W dniach 6–8 października 2017 r. w Ło-
dzi odbyły się XXVII Mistrzostwa Polski Na-
uczycieli i Pracowników Oświaty w Tenisie 
Stołowym. W turnieju brali udział Kamila 
Tkacz (nauczycielka Szkoły Podstawowej 

Rola asystenta rodziny wynikająca z ustawy
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

Z biblioteką 
nam po drodze

Wicemistrzostwo Polski
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Dnia 5 października 2017 roku w naszej 
szkole przeprowadzone zostały wybory do 
Samorządu Uczniowskiego. Poprzedzone 
były kampanią wyborczą, w trakcie której 
kandydaci prezentowali swoje programy.

Do głosowania uprawnieni byli wszyscy 
uczniowie, którzy wybierali swoich przedstawi-
cieli spośród pięciu kandydatów. Wśród wszyst-
kich oddanych głosów jeden był nieważny.

Nad prawidłowym przebiegiem głosowa-
nia i po jego zakończeniu komisja wyborcza 
składająca się z nauczycieli dokonała obli-
czenia głosów. 

Nauczycielem nadzorującym przebieg wyborów 
był opiekun Samorządu Uczniowskiego, Mał-
gorzata Łazarska. To ona sporządziła protokół 
z prac komisji i przedstawiła wyniki głosowania.

Zgodnie z regulaminem Samorządu Uczniow-
skiego i regulaminem wyborów w skład samo-

rządu weszły trzy osoby o największej liczbie 
głosów z następującym przydziałem czynności 
w bieżącym roku szkolnym:
1. Kinga Salwa kl. VI – przewodnicząca sa-

morządu
2. Kinga Maniara kl. V – sekretarz
3. Patryk Dziergwa kl. VII – skarbnik.

Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratu-
lujemy!

Od 1 października obowiązuje ustawa 
z 23 marca 2017 r. o zmianie ustawy o świad-
czeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych, która wprowadza tzw. 
sieć szpitali. Wprowadzenie sieci szpitali wg 
Ministerstwa Zdrowia ma zapewnić komplek-
sowość udzielanych świadczeń zdrowotnych, 
lepszą dostępność do poradni przyszpitalnych 
i skrócić kolejki w szpitalnych oddziałach ra-
tunkowych (SOR-ach) i w izbach przyjęć.

Jedną z odczuwalnych dla pacjentów zmian 
jest utworzenie nocnych i świątecznych przy-
chodni opieki zdrowotnej. W województwie 
świętokrzyskim funkcjonuje osiemnaście 
takich placówek usytuowanych przy szpita-
lach, które zostały zakwalifikowane do sieci 
szpitali i mają zawartą umowę z Narodowym 
Funduszem Zdrowia na okres od 1 paździer-
nika br. do 30 czerwca 2021 r.

W dni powszednie każda z tych przychodni 
pracuje w godzinach od 18ºº – 8ºº oraz cało-
dobowo w dni wolne od pracy oraz w święta. 
W razie nagłego zachorowania lub nagłego 
pogorszenia stanu zdrowia pacjent może się 
udać bez skierowania po pomoc do dowol-
nej przychodni nocnej i świątecznej opieki 
zdrowotnej, niezależnie od tego, gdzie miesz-
ka i do którego lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej jest zapisany.

Głównym celem wprowadzonych zmian 
i powołania nowych przychodni jest odcią-
żenie pracą szpitalnych oddziałów ratunko-
wych i zmniejszenie w nich kolejek. Pomóc 
ma w tym wstępna selekcja, której dokonuje 
personel szpitala decydując,który pacjent ma 
trafić na szpitalny oddział ratunkowy a kto do 
przychodni całonocnej i świątecznej opieki 
medycznej.

Z  pomocy lekarza nocnej i  świątecznej 
przychodni opieki zdrowotnej można skorzy-
stać w przypadku: 
– nagłego zachorowania, 
– nagłego pogorszenia stanu zdrowia, gdy 

nie ma podejrzeń bezpośredniego za-
grożenia życia lub istotnego uszczerbku 
zdrowia,

– gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie na 
otwarcie przychodni i wizyta u lekarza rodzin-
nego negatywnie wpłynie na stan zdrowia.

Dyżurujący lekarz nocnej i świątecznej przy-
chodni opieki zdrowotnej udziela pomocy: 
– w warunkach ambulatoryjnych (w gabi-

necie),
– w domu pacjenta (wyłącznie przypad-

kach medycznie uzasadnionych),
– telefonicznie.

Mieszkańcy naszej gminy oraz osoby 
przebywające czasowo na jej terenie mogą 
skorzystać z nocnej i świątecznej przychod-
ni opieki zdrowotnej w Jędrzejowie – ART-
MEDIK Sp z o.o. ul. Małogoska 25 telefon 
41 388 28 19 lub w przypadkach medycz-
nie uzasadnionych w domu pacjenta telefon 
41 344 65 03 lub 41 344 26 47.

Dodatkowo w godzinach późnowieczornych 
w przypadkach nagłego wypadku niewyma-
gającego pomocy pogotowia ratunkowego 
lub szpitalnego oddziału ratunkowego miesz-
kańcy naszej gminy oraz osoby przebywają-
ce czasowo na jej terenie mogą skorzystać 
z pomocy poradni chirurgicznej, ortopedycz-
nej oraz okulistycznej pod niżej wskazanymi 
adresami:

• Poradnia Chirurgii Ogólnej i Urazowo-Or-
topedycznej „ARTIMED” Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej w Kielcach ul. 
Paderewskiego 4B tel. 41 367 17 00. 
Poradnia czynna od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach od 18ºº do 22ºº w sobo-
ty od godziny 12ºº do 22ºº.

• Poradnia okulistyczna „ARTIMED” Nie-
publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Kielcach ul. Paderewskiego 4B tel. 
41 367 17 00. Czynna w poniedziałki, 
wtorki, czwartki i piątki w godzinach od 
17ºº do 22ºº, w środy w godzinach od 
18ºº do 22ºº, w soboty w godzinach od 
9ºº do 13ºº.

W zakresie doraźnej pomocy stomatologicz-
nej zmieniła się siedziba pogotowia stomato-
logicznego. Obecnie w województwie świę-
tokrzyskim funkcjonują gabinety w Busku 
Zdroju i Starachowicach udzielające doraźnej 
pomocy stomatologicznej od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 19.00 do 7.00 oraz 
w soboty, niedziele i święta całodobowo: 
– Starachowice – Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej „Wamed”, ul. Jana 
Pawła II 1, tel. 41 273 57 02;

– Busko Zdrój – Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Dentalvita”, ul. Kazimierza 
Wielkiego 29, tel. 41 378 61 95.

Opracowano na podstawie danych OW 
NFZ w Kielcach.

Andrzej Długosz
kierownik GZOZ w Sobkowie

Gdzie możemy uzyskać 
doraźną pomoc lekarską?
Zmiany w funkcjonowaniu podstawo-

wej opieki zdrowotnej w soboty i dni 
świąteczne po 1 października 2017.

Wybory do Samorządu Uczniowskiego 
w SP w Chomentowie
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W piątek 22 września 2017 r. na boisku 
sportowym w Jędrzejowie, a w niedzielę 24 
września br. na stadionie sportowym w Ok-
sie rozegrane zostały IX Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze, w których udział wzię-
ły reprezentacje z poszczególnych gmin po-
wiatu jędrzejowskiego. 

W kategorii Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych Dziewcząt jako obrończynie tytułu 
z 2015 r. oraz jako reprezentantki naszej 
gminy wystartowały dziewczęta z  MDP 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sokołowie 
Górnym. Po raz kolejny udowodniły, że są 
najlepsze nawet pomimo deszczowej pogody, 
zajmując pierwsze miejsce na podium.

Natomiast w niedzielę 24 września br. na-
szą gminę reprezentowały trzy drużyny po-
żarnicze. Dwie drużyny kobiece, jako jedyne 
z terenu powiatu jędrzejowskiego startujące 
w Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożar-
niczych: Kobieca Drużyna Pożarnicza z OSP 
Staniowice i jako obrońcy tytułu z 2015 roku 
Kobieca Drużyna Pożarnicza OSP Sokołów 
Górny. W kategorii drużyn męskich gminę 
reprezentowała Drużyna Pożarnicza z OSP 
Sokołów Górny.

W klasyfikacji końcowej w kategorii Ko-
biecych Drużyn Pożarniczych, drużyna OSP 
Sokołów Górny obroniła tytuł zwycięzcy i za-
jęła I miejsce, natomiast Kobieca Drużyna 
Pożarnicza ze Staniowic uplasowała się na II 
miejscu. W kategorii męskich drużyn Ochot-

niczych Straży Pożarnych, Jednostka OSP 
Sokołów Górny zajęła VIII miejsce. Najlep-
sze drużyny biorące udział w powiatowych 
zawodach sportowo-pożarniczych otrzy-
mały puchary i nagrody. Dodatkowo wszy-
scy uczestnicy zawodów otrzymali nagrody 

rzeczowe ufundowane przez organizatorów 
i sponsorów. 

Zwycięskie drużyny – MDP i KDP OSP Sokołów 
Górny – będą reprezentowały powiat jędrzejow-
ski podczas zawodów na szczeblu wojewódzkim, 
które rozegrane zostaną w przyszłym roku.

Powiatowe zawody sportowo-pożarnicze 2017

Kobieca Drużyna Pożarnicza OSP Sokołów Górny

Kobieca Drużyna Pożarnicza z OSP Staniowice
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